Протокол заседания экспертного совета
по подведению итогов конкурса   общественных стартапов
«Со мной регион успешнее»

в Куйбышевском муниципальном  районе в 2022г.
г. Куйбышев                                                                               « 10 » ноября 2022г.
Присутствовали:
1. Колганова Наталья Владимировна - Председатель экспертного Совета, первый заместитель главы Куйбышевского  муниципального района ;

      2. Куташина Ирина Александровна - Секретарь экспертного Совета,

          Председатель МОО КР НСО «РЦ по поддержке ОО»;
     3. Сибирцева Елена Геннадьевна -  Член экспертного Совета,  Бухгалтер МОО КР НСО «РЦ по поддержке ОО»;
     4.  Орлова Лилия Викторовна  -  Член экспертного Совета, управляющий делами администрации Куйбышевского муниципального  района;
    5. Шапошникова Оксана Валерьевна - Член экспертного Совета,  Начальник УКСМПиТ администрации Куйбышевского муниципального района;
    6.   Апарин Владимир Николаевич  - Член экспертного Совета, Председатель
«Совет ветеранов Куйбышевского района».
Состав региональной конкурсной комиссии
ГРИДНЕВА           -  председатель Общественной палаты Новосибирской
Галина Борисовна    области , председатель конкурсной комиссии;

ДАНИЛЕВСКАЯ   -   директор ГКУ НСО «Центр патриотического воспитания»,

Алла  Александровна  заместитель председателя конкурсной комиссии;

БАРАНОВА           -  консультант управления по связям с общественностью и

Надежда Игоревна  патриотическому воспитанию министерства региональной

политики Новосибирской области, секретарь конкурсной комиссии;

 ШИБАЕВА           -  Заместитель министра – начальник управления по связям с

Светлана Семеновна  общественностью и патриотическому  воспитанию

                                    министерства региональной  политики Новосибирской

                                   области;
КИМ                       -   заместитель начальника управления по связям с

Ирина Анатольевна   общественностью  и патриотическому воспитанию

                                   Министерства региональной политики Новосибирской

                                   области;

ЛЕОНОВ                -  Председатель регионального отделения « Офицеры России»

Сергей Геннадьевич

ЖУРКОВ           -     Заместитель председателя Новосибирского областного

Денис Геннадьевич  Совета ветеранов по молодежной политики

Повестка дня:

1. Подведение итогов сбора заявок на конкурс  общественных стартапов

«Со мной регион успешнее».
2. Подведение итогов экспертной оценки заявок и рекомендации по поддержке заявок.
1. Слушали:
Куташину И.А.  координатора конкурса.
На конкурс заявлено   11 проектов,  на общую сумму 1973046,87  рублей.
 0  заявок не допущены к участию из-за отсутствия/неполного комплекта необходимых сопровождающих документов.
Экспертам было выдано  11  заявок на оценку.

В оценке представленных проектов приняли участие  6  членов  Экспертного совета.

Решили:

Конкурс считать состоявшимся.
2. Слушали:
Колганову Н.В., председателя комиссии
По результатам проведенной экспертной оценки  6  заявок набрали наибольшее количество баллов и рекомендаций «Поддержать», 1 заявка «Поддержать не в полном объеме», 4  заявки были отклонены большинством экспертов, 11 заявок были предложены на обсуждение на экспертном совете. Сводная таблица оценки заявок экспертами прилагается.
Решили:

Решили:
Рекомендовать к поддержке в рамках  1 этапа  конкурса « Со мной регион успешнее» 7  проектов на общую сумму  478195,00   руб.
Провести второй этап конкурса с 20.01.2023 – 30.05. 2023г.
	№ заявки
	Название проекта
	Руководитель
	Запрашиваемая  сумма
	Одобренная сумма

	Комментарии

	Номинация проекта # ЯГОРЖУСЬ

	1
	«Мы – помним! Мы-гордимся!»
	Кукченко Светлана Юрьевна

	100000,00
	100000,00
	Заявка подана в полном комплекте, соответствует целям и задачам конкурса.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА: поддержать заявку в полном объеме

	2
	«Нам героев наших позабыть нельзя»
	Кезик Марина Павловна

	16000 ,00
	16000 ,00
	Заявка подана в полном комплекте, соответствует целям и задачам конкурса.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА: поддержать заявку в полном объеме

	3
	«Во имя мира!»
	Шульгина Ирина Николаевна
	100000 ,00
	100000 ,00
	Заявка подана в полном комплекте, соответствует целям и задачам конкурса.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА: поддержать заявку в полном объеме

	4
	Наш Герой
	Попов Юрий Владимирович
	97600,00
	97600,00
	Заявка подана в полном комплекте, соответствует целям и задачам конкурса.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА: поддержать заявку в полном объеме

	5
	« Мы будем помнить….»
	Тирбах Ирина Владимировна
	100000,00
	100000,00
	Заявка подана в полном комплекте, соответствует целям и задачам конкурса.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА: поддержать заявку в полном объеме

	Номинация #МЫВМЕСТЕ!

	1
	«Живая память поколений»
	Тархина Мария Николаевна

	55900,00

	35900,00
	Заявка подана в полном комплекте, соответствует целям и задачам конкурса.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА: поддержать заявку не  в полном объеме

	3
	« Своих не бросаем»
	Яблокова Марина Анатольевна
	28695,00
	28695,00
	Заявка подана в полном комплекте, соответствует целям и задачам конкурса.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА: поддержать заявку в полном объеме